

**مقداری تجهیزات نظامی و سلاح توسط پولیس هرات
کشف گردید**



دفتر مطبوعاتی قوماندانی امنیه این حوزه بازداشت نمودند. هرات با نشر خبرنامه‌ای گفته در این خبرنامه آمده که از که کارکنان حوزه دوم امنیتی نزد این فرد سه میل سلاح پولیس ولایت هرات طی مختلف النوع، سه قبضه یک اقدام کشفی و سریع برچه، یک پایه دوربین چند یک تن را در پیوند حمل و جوره لباس نظامی و دیگر نگهداری مقداری تجهیزات تجهیزات بدست آمده و نظامی و سلاح از مربوطات اکنون زیر نظارت قرار دارد.



**امارت اسلامی: کار برای
احیای مجدد جنگلات در
پنجشیر**

ریاست زراعت، آبیاری و مالرداری ولسوالی شتل این ولایت که پنجشیر از کار برای احیای مجدد جنگلات در این ولایت خبر داد. شده است، با بذر تخم بادام به گزارش آژانس باختر، حافظ عبدالمجیب مشفق رئیس زراعت پنجشیر به خبرنگار محلی آژانس باختر، گفت که کار احیای مجدد جنگلات با همکاری کمیته حفاظت از جنگلات وزارت زراعت و آبیاری در شتل آغاز شده است.

**معاون سیاسی ریاست الوزرا: حمله به مدرسه
دینی در سمنگان را جنایت نابخشودنی خواند**



معاون سیاسی ریاست الوزرا با تسلیت به تمام اصول اسلامی و خانواده های قربانیان معیار های انسانی و انفجار در یک مدرسه جنایت نابخشودنی است دینی در سمنگان، این که شدیداً آن را محکوم حادثه آن را خلاف اصول میکنم، دشمنان افغانستان اسلامی و انسانی و جنایت و اسلام با این حمله نابخشودنی خوانده است. که دانش آموزان قرآن دفتر مطبوعاتی ریاست الوزرا به قول از مولوی دادند، دشمنی شان را عبدالکبیر معاون سیاسی با اسلام آشکار ساختند. ریاست الوزرا گفته است. اطمینان میدهم که با تأسف فراوان اطلاع عاملین این جنایت بی یافتم که دشمنان پاسخ باقی نمی مانند. افغانستان و اسلام امروز برای شهدای این حادثه از در اثر یک انفجار در یک درگاه الله (ج) بهشت برین، مدرسه دینی در شهر به خانواده های شان صبر ایک مرکز ولایت سمنگان جمیل و برای مجروحین شماری هموطنان ما را به شفای عاجل استدعا دارم. شهادت رسانیده و شماری منبع: آژانس باختر را زخمی کرده اند.

نماینده امریکا برای گفتگو در مورد افغانستان به جاپان، هند و امارات می‌رود



توماس وست نماینده ویژه امریکا به منظور گفتگو در مورد افغانستان به جاپان، هند و امارات متحده عربی سفر می‌کند. به گزارش خبرگزاری جمهور؛ آقای وست شب گذشته (۹ قوس) در تویترش نوشته که با شرکا و افغان‌ها در مورد بحران‌های انسانی و اقتصادی در افغانستان، حمایت از حقوق افغان‌ها و نگرانی‌های مشترک امنیتی گفتگو خواهد کرد. او یاد آور شده که در این سفر با دیاسپورای افغانستان از جمله رهبران حقوق بشر، تاجران، فعالان سیاسی و رسانه‌ای در مورد چگونگی رسیدگی به بحران افغانستان رایزنی خواهد داشت. وست پیش از این نیز به منظور گفتگو در مورد افغانستان به ترکیه و برخی کشورهای دیگر سفر کرده بود. منبع: خبرگزاری جمهور



جشنواره ورزشی پارالمپیک به مناسبت روز جهانی معلولین در ولایت هرات برگزار شد

ریاست عمومی تربیت بدنی و ورزش در برگه‌ی فیسبوکاش نوشته که این جشنواره ورزشی با حضور مولوی گلاب الدین خیلوک رئیس تربیت بدنی و ورزش هرات، مسئولین دفتر تیکا، نمایندگان امور فرهنگی کنسولگری ایران، مسئولین تعدادی از فدراسیون‌ها و ورزشکاران پارالمپیک برگزار گردید. مولوی خیلوک با تبریک روز جهانی معلولان به ورزشکاران پارالمپیک گفت: اداره ورزش هرات متعهد به توسعه مساوی ورزش برای افراد جامعه اعم از معلول و غیرمعلول است. در پایان به ورزشکارانی که این مقام را کسب کردند، گواهی نامه، کاپ و مدال اعطا شد.

بانک مرکزی با شرکت ام سی سی روی تسهیلات بانکی مس عینک گفتگو کرد



بانک مرکزی می‌گوید که مسوولان این بانک با مسوولان پروژه مس عینک ولایت لوگر در مورد تسهیلات بانکی این پروژه گفتگو کرده‌اند. به گزارش خبرگزاری جمهور؛ این بانک امروز پنج‌شنبه (۱۰ قوس) با نشر اعلامیه‌ای گفته که "جلسه با نمایندگان شرکت MCC به ریاست محترم لطف الحق نور پسری مشاور ارشد پالیسی د افغانستان بانک در خصوص ایجاد تسهیلات بانکی برای آغاز کار پروژه معدن مس عینک تدویر گردید." بر بنیاد اعلامیه، در این نشست در باره تسهیل انتقالات پولی از طریق سیستم بانکی و تعدادی دیگر از موضوعات مرتبط بحث و تبادل نظر صورت گرفته‌است. اعبامله افزوده که آقای پسرلی به نمایندگان این شرکت اطمینان همکاری داد و خاطر نشان کرد که رهبری د افغانستان بانک متعهد است تا تسهیلات مالی و بانکی لازم را برای تطبیق تمامی پروژه‌های ملی فراهم کند. در این دیدار نمایندگان شرکت ام سی سی ابراز امیدواری کرده تا در این زمینه، تسهیلات لازم در اختیار آنان قرار گیرد تا کار این پروژه را به نحو شایسته آغاز شود. پیش از این وزارت معادن از شرکت چینی قراردادی مس عینک خواسته بود که این پروژه را سریع تر آغاز کند. شرکت چینیایی بیش از ده سال پیش قرار داد مس عینک را برنده شد؛ اما پس از اندکی، کار این پروژه را متوقف کرده است. منبع: خبرگزاری جمهور

جهانی شدن تهدیدی برای دموکراسی



دموکراسی

بصیرت: بسیاری از نویسندگان، گیری می کنند، گسترش یافته اند. صندوق بین المللی پول، قالب پیدایش و گسترش نهادهای سیاسی جهانی، افزایش اهمیت حقوق بین المللی و سازمان های بین المللی و گسترش قدرت و نفوذ نهادهای صنعتی و مالی فراملی را تهدیدی برای عملکرد دموکراسی در سطح ملی توصیف کرده اند. تأثیر فرایندهای جهانی شدن بر تضعیف حاکمیت و خودمختاری دولت ملی، به معنی کاهش قدرت دولت در امور داخلی و انتقال قدرت تصمیم گیری در بسیاری از مسایل به بازارهای مالی و پولی و شرکت ها و بانک های جهانی است. بنگاه های اقتصادی بین المللی در بازار جهانی، قدرت فزاینده ای یافته اند، به طوری که بودجه بسیاری از این بنگاه ها بیشتر از بودجه یک دولت ملی است! چنین بنگاه هایی بی دولت هستند؛ یعنی به هیچ دولت و ملت واحدی، وابستگی حقوقی و سیاسی ندارند. همچنین نهادهای اقتصادی و سیاسی بین المللی که بر فراز دولت های ملی تصمیم

گیر می کنند، گسترش یافته اند. صندوق بین المللی پول، سازمان ملل متحد و... به بازیگران مستقل سیاسی در عرصه جهانی تبدیل شده اند. از آنجا که دولت ملی، خود مجبور است مقتضیات نظام بین المللی جهانی را در حوزه های مختلف لحاظ کند، شهروندان به مفهوم قدیم، دیگر دارای حاکمیت نخواهند بود. در شرایط جهانی شدن، حکومت های ملی بیشتر تحت تأثیر عوامل جهانی قرار می گیرند تا رأی و نظر عامه مردم دهم، حقوق بشر و حقوق مدنی - حقوق بشر، مجموعه حقوقی است که انسان ها صرفاً به حکم انسانیت خود، از آن برخوردارند؛ همچون حق زندگی، حق آزادی، حق مالکیت و... این مفهوم در قرن هفدهم شیوع یافت و جانشین مفهوم قدیمی تر حقوق طبیعی (که ناشی از قوانین تغییر ناپذیر طبیعت بود) شد.

منبع: بصیرت
مطلب ادامه دارد...

شب یلدا به عنوان میراث فرهنگی افغانستان و ایران ثبت شد



یونسکو یا سازمان علمی، فرهنگی و آموزشی سازمان ملل متحد، شب یلدا یا چله را به عنوان میراث فرهنگی غیرملموس مشترک افغانستان و ایران، کارزاری را برای ارائه مستندات به یونسکو راه اندازی کرده بودند. آنان در این کارزار، شعرت، عکس ها و ویدئوهای مرتبط با این مناسبت را به یونسکو فرستاده اند. شب یلدا مانند نوروز یکی از جشن های باستانی مردمان افغانستان و ایران به شمار می رود. مردم افغانستان، شب چله را با شب زنده داری، قصه گویی و شعرخوانی و خوردن میوه های خاص از جمله انار و تربوز، تجلیل می کنند. شب نشینی های برگزاری

یونسکو یا سازمان علمی، فرهنگی و آموزشی سازمان ملل متحد، شب یلدا یا چله را به عنوان میراث فرهنگی غیرملموس مشترک افغانستان و ایران ثبت کرده است. یونسکو چهارشنبه شب، ۹ قوس با نشر توییتی از ثبت این میراث فرهنگی مشترک بین افغانستان و ایران خبر داده و آن را تبریک گفت. یونسکو گفته است که شب یلدا در هفدهمین نشست کمیته بین دولتی حفاظت از میراث فرهنگی ناملموس در ریاض مراکش، ثبت این سازمان شده است. یلدا شب اول زمستان و طولانی ترین شب سال است و از آن در افغانستان و ایران با برگزاری شب نشینی های

منبع: خبرگزاری افق

تیم کریکت افغانستان مغلوب تیم

سریلانکا شد



تیم ملی کریکت سریلانکا در سومین مسابقه پنجاه آور، روز گذشته تیم ملی کریکت افغانستان را شکست داد. تیم ملی کریکت سریلانکا میزبان سه بازی یک روزه یا پنجاه آور، با تیم ملی کریکت افغانستان بود. تیم افغانستان بازی نخست را با تفاوت شصت دوش برنده شد، بازی دوم به دلیل بارندگی لغو شد. اما در بازی سوم که دیروز چهارشنبه برگزار شد، ابراهیم زدران بازیکن افغان ۱۶۲ دوش را انجام داد، او نخستین بازیکن افغان است که این تعداد دوش را در یک مسابقه پنجاه آور، انجام داده است. تیم افغانستان دیروز ۳۱۴ دوش را هدف برای سریلانکا تعیین کرد اما سریلانکا با از دست دادن شش بازیکن در آخرین آور این هدف را تکمیل کرد.

منبع: رادیو آزادی

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: فریبا اکبری
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

وزارت اطلاعات و فرهنگ: رسانه‌ها نشرات خود را بر اساس نفع کشور

تنظیم نمایند



ملا خیرالله خیرخواه سرپرست وزارت اطلاعات و فرهنگ در یک نشست خبری در کابل گفت که رسانه‌ها باید نشرات خود را به گونه ای تنظیم کنند که هم به نفع کشور و هم به نفع نظام و مردم باشد. به گزارش آژانس باخترا، وی افزود که مسئولان رسانه‌ها باید، ارزش‌های اسلامی، عنعنات افغانی و منافع ملی را در نظر بگیرند؛ از نشر اطلاعات نادرست و کاذب بپرهیزند و حقایق را نشر کنند. وی برهماهنگی میان وزارت اطلاعات و فرهنگ و رسانه‌ها تاکید کرد و اطمینان داد که تلاش‌های این وزارت، برای حل مشکلات رسانه‌ها، ادامه دارد. باخترا نوشته مهاجر فراهی معین امور نشرات وزارت اطلاعات و فرهنگ بیان کرده که رسانه‌ها را پل ارتباطی دولت و مردم عنوان کرد و از مسئولان رسانه‌ها خواست که دست‌آوردهای نظام را به مردم و مشکلات مردم را

به گوش مسئولان نظام برسانند؛ در نشرات خود ارزش‌های اسلامی، فرهنگ افغانی و منافع ملی را در نظر بگیرند و فکر و قلم خود را به نفع کشور و شهروندان، به کار گیرند. در این نشست، شماری از مسئولان رسانه‌ها و خبرنگاران نیز، پیشنهادها، مشکلات و خواست‌های خود را شریک کردند و خواستار رسیدگی به آن از سوی امارت اسلامی افغانستان شدند. آنان هم‌چنان برهماهنگی بیشتر رسانه‌ها و امارت اسلامی تاکید کردند و گفتند که با آمدن امارت اسلامی، بسیاری از مشکلات فرا راه رسانه‌ها حل شده است و برای حل مشکلات باقی‌مانده، باید نیز تلاش شود. مسئولان رسانه‌ها و خبرنگاران، تعهد کردند که در کشور می‌مانند و برای شهروندان و منافع ملی کشور، کار می‌کنند.